
 

 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 453 • fax: + 420 485 226 459 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

dle rozdělovníku 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                   NAŠE ZNAČKA                             VYŘIZUJE/LINKA                           LIBEREC 

 KULK 40717/2020 

OÚPSŘ 164/2020 OÚP 

Mgr. Vaško/485 226 262 

tomas.vasko@kraj-lbc.cz 
  15. červen 2020 

 

 

Oznámení o zveřejnění návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

a Vyhodnocení vlivů této aktualizace na udržitelný rozvoj území a o konání veřejného 

projednání 

 

Krajský úřad Libereckého kraje odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen KÚ LK 

OÚPSŘ), jako příslušný orgán územního plánování dle § 7 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen stavební zákon),  pořídil a ve smyslu § 39 

odst. 1 stavebního zákona pro veřejné projednání zveřejnil upravený a posouzený návrh Aktualizace 

č. 1 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje (dále jen AZÚR LK č. 1) a Vyhodnocení vlivů AZÚR 

LK č. 1 na udržitelný rozvoj území (dále jen Vyhodnocení URÚ). 

Veřejné projednání návrhu AZÚR LK č. 1 a Vyhodnocení URÚ se bude konat 

23. července 2020 od 12,30 hodin 

v konferenčním sále ve 3. patře budovy C 

Krajského úřadu Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec. 

Návrh AZÚR LK č. 1 a Vyhodnocení URÚ jsou doručovány dle § 39 odst. 1 stavebního zákona 

veřejnou vyhláškou. Vzhledem k rozsahu těchto dokumentů je není možné zveřejnit na úřední desce 

v plném znění, a proto jsou ve smyslu § 20 odst. 1 stavebního zákona k dispozici: 

- v elektronické podobě na webu Libereckého kraje www.kraj-lbc.cz v sekci KÚ LK OÚPSŘ 

věnované územnímu plánování a podsekci Zásady územního rozvoje Libereckého kraje: 

  cesta: Liberecký kraj ≥ Krajský úřad ≥ Odbor územního plánování a stavebního řádu ≥ Územní plánování 

≥ Zásady územního rozvoje Libereckého kraje ≥ Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Libereckého 

kraje (rozpracovaná) ≥ 5. Návrh aktualizace č. 1 ZÚR LK pro veřejné projednání 

odkaz: https://oupsr.kraj-lbc.cz/page2416/Uzemne-planovaci-dokumenty-kraje/Zasady-

uzemniho-rozvoje-Libereckeho-kraje/aktualizace-c-1-zasad-uzemniho-rozvoje-libereckeho-

kraje-rozpracovana/5-navrh-aktualizace-c-1-zur-lk-pro-verejne-projednani 

-  v tištěné podobě na KÚ LK OÚPSŘ, U Jezu 642/2a, Liberec, budova A, 13. patro, kancelář 1329. 

Dle ustanovení § 39 odst. 1 stavebního zákona tímto zve KÚ LK OÚPSŘ k veřejnému jednání 

Ministerstvo pro místní rozvoj, dotčené orgány, dotčené obce a sousední kraje. 

Na základě § 23a odst. 1 stavebního zákona tímto KÚ LK OÚPSŘ zároveň sděluje oprávněným 

investorům ze seznamu oprávněných investorů v Libereckém kraji, že se koná veřejné projednání 

návrhu AZÚR LK č. 1 a Vyhodnocení URÚ. 

 

http://www.kraj-lbc.cz/
https://oupsr.kraj-lbc.cz/page2416/Uzemne-planovaci-dokumenty-kraje/Zasady-uzemniho-rozvoje-Libereckeho-kraje/aktualizace-c-1-zasad-uzemniho-rozvoje-libereckeho-kraje-rozpracovana/5-navrh-aktualizace-c-1-zur-lk-pro-verejne-projednani
https://oupsr.kraj-lbc.cz/page2416/Uzemne-planovaci-dokumenty-kraje/Zasady-uzemniho-rozvoje-Libereckeho-kraje/aktualizace-c-1-zasad-uzemniho-rozvoje-libereckeho-kraje-rozpracovana/5-navrh-aktualizace-c-1-zur-lk-pro-verejne-projednani
https://oupsr.kraj-lbc.cz/page2416/Uzemne-planovaci-dokumenty-kraje/Zasady-uzemniho-rozvoje-Libereckeho-kraje/aktualizace-c-1-zasad-uzemniho-rozvoje-libereckeho-kraje-rozpracovana/5-navrh-aktualizace-c-1-zur-lk-pro-verejne-projednani


2 

Do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání, tzn. do 30. července 2020, může každý dle § 39 

odst. 2 stavebního zákona uplatnit u KÚ LK OÚPSŘ písemné připomínky k Vyhodnocení URÚ.  

Do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání, tzn. do 30. července 2020, mohou dle § 39 odst. 2 

stavebního zákona dotčené obce a oprávnění investoři podat námitky proti návrhu AZÚR LK 

č. 1 s odůvodněním a vymezením dotčeného území. Námitky obcí k návrhu AZÚR LK č. 1 uplatňuje 

dle § 6 odst. 6 stavebního zákona rada obce a v obcích, kde se rada nevolí zastupitelstvo obce. 

Do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání, tzn. do 30. července 2020, uplatňují Ministerstvo 

pro místní rozvoj a dotčené orgány stanoviska k částem řešení návrhu AZÚR LK č. 1, které byly 

od společného jednání o novém návrhu AZÚR LK č. 1, konaném v srpnu 2018, změněny.  

K později uplatněným námitkám, připomínkám a stanoviskům a rovněž k námitkám, připomínkám 

a stanoviskům ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto již při schválení nadřazené Politiky územního 

rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, č. 2 a č. 3, se dle § 39 odst. 2 a odst. 3 stavebního zákona 

nepřihlíží.  

Námitky, připomínky a stanoviska se dle § 22 odst. 3 stavebního zákona uplatňují výhradně písemně 

na adrese: Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2. Zároveň KÚ LK OÚPSŘ žádá, aby byl pro účely zrychlení vypořádání 

námitek, připomínek a stanovisek zaslán jejich text v datovém formátu .DOCX popřípadě .DOC na 

emailovou adresu tomas.vasko@kraj-lbc.cz. 

AZÚR LK č. 1 se podle § 42 odst. 9 stavebního zákona zpracovává, projednává a vydává pouze 

v rozsahu měněných částí. Předmětem stanovisek, námitek a připomínek tedy mohou být 

výhradně měněné (aktualizované) části ZÚR LK. 

AZÚR LK č. 1 ani Vyhodnocení URÚ nesmí dle § 36 odst. 3 stavebního zákona obsahovat 

podrobnosti náležející svým obsahem územnímu plánu, regulačnímu plánu nebo navazujícím 

rozhodnutím. Proto je třeba, aby stanoviska, námitky a připomínky odpovídaly podrobnosti řešení 

návrhu AZÚR LK č. 1. 

Pro potřeby vyhodnocení uplatněných stanovisek, námitek a připomínek je třeba vždy jednoznačně 

uvést, které části (kapitoly, priority, zásady) návrhu AZÚR LK č. 1, odůvodnění návrhu AZÚR LK 

č. 1 nebo Vyhodnocení URÚ se nesouhlas týká. 

Předložený návrh Aktualizace č. 1 ZÚR LK a Vyhodnocení URÚ nejsou v konečném znění, protože 

mohou být na základě veřejného projednání dále upravovány.  

Závěrem KÚ LK OÚPSŘ upozorňuje, že v rámci veřejného projednávání bude třeba respektovat 

případná hygienická opatření související s nemocí COVID-19, platná v době veřejného projednávání.  

 

V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat. Kontaktní osobou je Mgr. Tomáš Vaško, 

email: tomas.vasko@kraj-lbc.cz, tel: 485 226 262. 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Hluštík 

vedoucí odboru územního plánování  

a stavebního řádu 

 

 

mailto:tomas.vasko@kraj-lbc.cz


3 

Rozdělovník: 

1. Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 

 

Dotčené orgány 

2. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha  

3. Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy – zde 

4. Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu - zde 

5. Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

6. Český báňský úřad, Kozí 748/4, 110 00 Praha 10 

7. Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 

8. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, Husova 186/64, 460 01 Liberec  

9. Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha  

10. Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha  

11. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, Tychonova 221/1, 160 01 Praha 

12. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 

13. Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 

14. Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 375/4, 128 01 

Praha  

15. Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 117 05 Praha 

16. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Liberecko, U Jezu 96/10, 460 01 

Liberec  

17. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří, 

Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice 

18. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Kokořínsko – 

Máchův kraj, Česká 149, 276 01 Mělník 

19. Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

20. Státní energetická inspekce, Gorazdova 1969/24, 120 00, Praha  

21. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

22. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 

23. Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

 

Sousední kraje 

24. Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové 

25. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

26. Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Oprávnění investoři 

27. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

28. GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem 

29. České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

30. ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 

31. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

32. Severočeská vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

33. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly 

34. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/, 148 00 Praha 4 - Chodov  

 

Obce v Libereckém kraji (215 obcí) 

 

Obce sousedící s Libereckým krajem (44 obcí) 



4 

 


		2020-06-15T15:41:30+0000
	Mgr. Zdeněk Hluštík




